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KOMUNIKAT PRASOWY 

PKP CARGO partnerem  trzech największych graczy  
przemysłu wykorzystującego drewno 

W 2015 roku PKP CARGO podpisało dwuletnie umowy na przewozy towarów z trzema 

liderami polskiego przemysłu wykorzystującego drewno – spółką International Paper 

Kwidzyn, Kronospan Szczecinek oraz Mondi Świecie. Na podstawie nowych kontraktów 

PKP CARGO będzie transportować m.in. drewno, wyroby z drewna oraz zrębki drzewne. 

Każda z trzech wymienionych firm jest największym producentem w Polsce w swoim 

segmencie rynku. 

Łączna masa przewiezionych przez PKP CARGO towarów dla Kronospan Szczecinek, IP Kwidzyn 

i Mondi Świecie przez dwa lata przekroczy 5 mln ton, z czego blisko 65 proc. będą stanowić przewozy 

drewna. 

- Podpisanie umów z International Paper Kwidzyn, Kronospan Szczecinek oraz Mondi potwierdza 

mocną pozycję rynkową PKP CARGO – mówi Jacek Neska, członek zarządu PKP CARGO ds. 

handlowych. – Cieszę się, że możemy być partnerem największych podmiotów gospodarczych 

w Polsce, w tym przemysłu wykorzystującego drewno. Współpracując z PKP CARGO, nasi klienci 

otrzymują wysokiej jakości obsługę logistyczną oraz dostęp do zaplecza taborowego największego 

przewoźnika w Polsce. Warto dodać, że przewozy drewna są realizowane na przestrzeni całego roku, 

co uwalnia ten segment od efektu sezonowości – komentuje Jacek Neska. 

International Paper jest jednym z największych na świecie producentów celulozy, papieru biurowego 

oraz tektury powlekanej i niepowlekanej oraz opakowań konsumpcyjnych. Przewozy dla International 

Paper obejmują obsługę zakładu w Kwidzynie. 

Obsługa Kronospan Szczecinek obejmuje przewozy realizowane dla trzech zakładów produkcyjnych 

w Polsce. Kronospan jest największym na świecie producentem płyt MDF. Oprócz nich wytwarza 

również płyty HDF i płyty wiórowe. 

Mondi Świecie należy do grupy kapitałowej Mondi, znaczącego w skali europejskiej producenta 

papierów do produkcji tektury falistej i papieru workowego.  

Kolej jest najlepszym środkiem transportu drewna na większe odległości, przekraczające 250 km. 

W Polsce dominują dwa główne kierunki przewozów drewna – import przez granicę wschodnią, 

głównie z Białorusi oraz przewozy w kraju, z ładowni zlokalizowanych w pobliżu miejsc pozyskania 

drewna z lasów. PKP CARGO jest wybierane przez klientów do obsługi przewozów w kraju ze względu 

na elastyczność przewozu, rozwiniętą sieć obsługiwanych punktów ładunkowych oraz doświadczenie 

w realizacji tego typu zleceń. W zakresie importu przez granicę wschodnią, istotną częścią procesu 

przewozowego są sprawny przeładunek oraz obsługa spedycyjno-celna. Takie usługi świadczy m.in. 

należące do grupy kapitałowej PKP CARGO Centrum Logistyczne Małaszewicze. Obsługę spedycyjną 

przewozów świadczy m.in. PS Trade Trans, spółka w całości należąca do PKP CARGO. 

Największa część drewna jest przewożona w Polsce standardowymi wagonami towarowymi – 

węglarkami. Często wykorzystuje się w tym celu również wagony specjalistyczne serii Roos, które 

z założenia są przeznaczone do przewozu drewna, a także wagony platformy, wykorzystywane do 
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transportu dłużycy. Do przewozów zrębki drzewnej coraz częściej stosuje się pojemniki, 

transportowane w systemie intermodalnym. 

Przewozy drewna stanowiły w 2014 roku ok. 5 proc. wszystkich przewozów PKP CARGO w ujęciu 

pracy przewozowej. Największy polski przewoźnik przetransportował w ciągu dwunastu miesięcy 

ubiegłego roku prawie 130 tys. wagonów drewna. 

PKP CARGO jest największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z udziałem w rynku 

przekraczającym 47 proc. w ujęciu masy i 57 proc. w ujęciu pracy przewozowej (2014 r.). 
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*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) 

oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia 

średnio tysiąc pociągów i obsługuje kilka tysięcy klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, 

Czech, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i Węgier oraz Litwy. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne), 

PS Trade Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa) oraz PKP CARGOTABOR (jedna z największych spółek 

taborowych na świecie). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,257 mld zł przychodów i 276 mln zł zysku netto, przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 procent akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 
realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 
w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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